
Tillatelse 

for 

Eidefoss Kraftanlegg A/S 

til å foreta en regulering av Tessevatn. 

V ed Arbeidsdepartementets skrivelse av 3 februar 1941 er det bestemt: 

«I. Det tillates i samhøve med vassdragsreguleringsloven av 14 desbr. 1917 Eide.foss Kraft­

anlegg A/S å regulere T·essevatn i Lom og Vågå i det vesentlige i salll6var med en 

fra selskapet av 15 novbr 1940. -" ; / 

II. Det fastsettes følgende manøvreringsreglement for reguleringen som gjeldende inntil

videre.»

Betingelser 
for tillatelse for Eidefoss Kraftanlegg A/S til å regulere Tessevatn. 

Fastsatt av Arbeidsdeparrtementet 3 februar 1941. 

1. 

Reguleringskonsesjonen gjelder så lenge AIS

Eidefoss leier nedre del av fallene i Tessa, altså 
i inntil 30 år fra leiekontraktens datum. 

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras. 
Det utførte regulringsanlegg eller andel deri 

kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres til 
gjenstand for arrest eller utlegg uten i forbin­
delse med vassfall i samme vassdrag nedenfor 
anlegget. 

Ved utløpet av den i reguleringskonsesjonen 
fastsatte tid har staten rett til å kreve avstått 
uten godtgjørelse reguleringsanlegget med til­
liggende grunn og rettigheter og med de byg­
ninger og andre innretninger som er oppført av 
hensyn til reguleringen. Hvilke bygninger og 
innretninger staten kan forfange avgjøres i til­

felle av tvist ved skjønn. 

2. 

For den øking av vannkraften som ved regu­
leringen tilflyter eiel"e av vassfall eller bruk i 

vassdraget skal disse erlegge følgende årlige 
avgifter: 
til staten . . . . . . . . . . . . . . . kr. 0.50 pr. nat. HK 
til de fyilkes-, herreds- og 

bykommuner som Kon-
gen bestemmer . . . . . . . . « 0.50 « -«-

Økingen av vannkraften beregnes på grunn­
lag av den Øking av vassdragets lågvassføring 
som regulering,en antas å ville medføre utover 
den vassføring som har kunnet påregnes år om 
annet i 350 dager av året. V ed beregningen av 
denne Øking forutsettes det at magasinet utnyt­
tes på en sådan måte at vassføringen i Tessa i 
lavvannsperioden blir så jevn som mulig. Hva 
der i hvert enkelt tilfelle skal ansees som den 
ved reguleringen innvunne Øking av vannkraf­
ten, avgjøres med bindende virkning av depar­
tementet. 

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede 
avgifter inntrer etter hvert som den ved regu­
leringen innvunne vannkraft tas i bruk. 

Avgiftene har samme pantesikkerhet som 



skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som disse. Etter forfall svares 6 % 
rente. 

3. 

Nærmere bestemmelser om betalingen av 
avgåifter etter post 2 og kontroll med vannfor­
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr. 
post 16, skal forsåvidt de ikke er fastsatt, med 
bindende virkning for hvert enkelt tilfelle fast­
settes av vedkommende regj,eringsdepartement. 

4. 

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 2 
år, etterat konsesjonen er gitt og fullføres innen 
en ytterligere frist av 5 år. 

I fristen medregnes ikke den tid som på 
grunn av overordentlig,e tildragelser (vis major), 
streik eller lockout har vært umulig å utnytte. 

5. 

Til anlegg og drift skal utelukkende anven­
des funksjonærer og arbeidere som har norsk 
innføds- eller statsborgerrett. Vedkommende 
myndighet kan dog tillate unntagelser fra rege­
len når behovet for spesiell fagkunnskap eller 
øvelse eller andre avgjørende hensyn gjør det 
nødvendig eller særlig ønskelig. Såfremt ikke 
offentlige hensyn italer derimot kan fremmede 
arbeidere også tillaites benyttet når de har hatt 
fas,t bopel her i riket i det siste år. 

For hver dag noen i strid med foranstående 
bestemmelser er i kon:sesjonærens tjeneste er­
legges til statskassen en løpende mulkt stor inn­
til kr. 50.00 - femti kroner - for hver person. 

6. 

Konsesjonæren skal vecl bygging og drift av 
anlegget anvende norske varer forsåvidt disse 
kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig - her­
under fomitsatt at der er utvist all mulig akt­
somhet med hensyn til tiden for bestillingen -
samt til en pris som ikke med mer enn 10 % 
overstiger den pris med tillagt toll, hvortil de 
kan •erholdes fra utlandet. Er der adgang til å 
velge mellom forskjellige innenlandske tilbud, 
antas det tilbud som representerer det største 
innen landet !fallende arbeid og produserte ma­
teriale, selv om dette tilbud er kostbarere, 
når bare ovennevnte prisforskjell - 10 % - i 
fovhold til utenlandsk vare ikke derved over­
stiges. 

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog 
ikke å skulle overstige 25 % av den utenlandske 
vares pris (eksklusiv wll). I tilfelle av tvist 
herom avgjøres spørsmålet av departementet. 

Vedkommende departement kan dispensere 
fra regelen om ·bruk av norske varer, når sær­
lige hensyn gjør det påkrevd. 

For overtredelse av hestemmelsene i nær­
værende post erlegger konsesj,onæren for hver 
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gang etter avgjørelse av vedkommende departe­
ment en mulkt av inntil 15 - femten - % av 
verdien. Mulkten tilfaller statskassen. 

7. 

Forsikring tegnes fortrinsvis i norske selska­
per, hvis disse byr like fordelaktige betingelser 
"°m utenlandske. 

8. 

Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer 
istedenfor penger som vederlag for arbeid eller 
pålegges noen forpliktelse med hensyn til inn­
kjøp av varer (herunder dog ikke sprengstoff, 
verktøy og andre arbeidsmaterialer). Verktøy 
og andre arbeidsredskaper som utleveres avbei­
derne til benyttelse, kan bare kreves erstattet 
når de bortkastes eller Ødelegges, og da bare 
med sin virkelige verdi - regnet etter hva 
de har kostet konsesjonæren med rimelig fra­
drag for slitasje. Hvis konsesjonæren holder 
handelsbod for sine arbeidere, skal nettoover­
skuddet etter revidert årsregnskap anvendes til 
almennyttig øyemed for avbeiderne. Anvendel­
sen fastsettes etter samråd med et av arbeiderne 
oppnevnt utvalg, som i tilfelle av tvist kan for­
lange saken forelagt for vedkommende regjer­
ingsdepartement til avgjørelse. 

Konsesjonæven skal være ansvarlig for at 
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser 
overfor arbeiderne ved anlegget. 

9. 

Konsesjonæren er forpliktet ,til i den ut­
sterkning som fylkesveistyret bestemmer å er­
statte utgiftene til vedlikehold og istandsettelse 
av offentlige veier og bruer hvor disse utgifter 
blir særlig øket ved anleggsarbeidet. Veier og 
bruer som konsesjonæren anlegg.er, skal stilles 
til fri avbenyttelse for almenheten forsåvidt 
departementet finner at dette kal). skje uten ve­
sentlige ulemper for anlegget. 

10. 

Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjØ­
i,else av vedkommende departement å erstatte 
vedllmmmende fattigkommune dens utgifter til 
fattigunderstøttelse av de ved anlegget ansatte 
arbeidere og deres familier. 

11. 

Reguleringsanleggets eier er forpliktet til, 
såfremt det av departementet forlanges, å an­
legge, drive og vedlikeholde en fiskeutklek­
ningsansta!lt ved T,essevaitn. Planer og nærmere 
bestemmelser hel'lfor avgis av departementet. 

12. 

Konsesjonæren plikter før arbeidet påbegyn­
nes å forelegge vedkommende departement de-



talj·erte planer med fornødne opplysninger, be­
regninger og omkostningsoverslag vedkom­
mende reguleringsanlegget, således at arbeidet 
ikke kan iverksettes før planene er approbert 
av departementet. Anlegget skal utfØ"Ves på en 
solid måte og skal til enhver tid holdes i fullt 
driftsmessig stand. Dets utførelse så vel som 
dets sener,e vedlikehold og drift undergis offent­
lig tilsyn. De hermed forbundne utgifter utre­
des av anleggets eier. 

13. 

Vannslipningen skal fortrinsvis skje etter 
behovet for fallene i Tessa. - Nærmere bestem­
melser blir å innta i et re.glement som utferdi­
ges på forhånd. En norsk statsborger, s:om ved­
kommende departement godtar, skal forestå 
manøvreringen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke 
påbegynnes før manøvreringsreglementet er 
fastsatt. 

Forsåvidt dammen manøvreres i strid med 
reglementet, kan konsesjonshaveren pålegges en 
tvangsmulkt til statskassen av inntil kr. 1 000.00 
for hver gang etter departementets nærmere 
bestemmelse. 

14. 

Reguleringsanleggets eier skal, etter nær­
mere bestemmelse av departementet utføre de 
hydrografiske iakttagelser som i det offentliges 
interesse finnes påkrevet og stiUe det innvunne 
materiale til disposisjon for det offentlige. Den 
tillatte oppdemningshøyde og den tillatte lave­
ste tapningsgrense betegnes ved faste og tyde­
lige vannstandsmerker som det offentlige god­
kjenner. 

Kopier av alle karter som konsesjonæren 
måtte la oppta i anledning av anlegget skal til­
stilles Norges Geografiske Oppmåling med opp­
lysning om hvordan målingene er utført. 

15. 

Eieren skad uten vederlag for det utførte an­
leg,g finne seg i enhver ytterligere regulering i 
vedkommende vassdrag som ikke forringer den 
tillatte regulerings effekt. 

16. 

De vassfalls- og brukseiere som benytter seg 
av det ved reguleringen innvunne drifts.vann, 
er forpliktet til å avgi til den kommune, hV10r 
kraftanlegget er beliggende eller andre kommu­
ner, derunder også fyJkeskommuner, etter de­
partementets bestemmelse, etter hvert som ut­
b�gg,ing skjer, inntil 10 % av den for hvert vass­
fall innvunne Øking av kraften (beregnet som 
angitt i post 2). 

Kra�en avgis i den form den produseres. 
Elektrisk kraft uttas etter departementets be-
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stemmelse i kraftstasjonen eller fra fjernlednin­
gen eller fra ledningsnettet hva enten lednin­
gene tilhører reguleringsanleggets eier eller 
andre. Forårsaker kraftens uttagelse av lednin­
gene ø.rote utgifter, bæres disse av den som uttar 
kraften. 

Avbrytelse eller innskrenkning av leverin­
gen som ikke skyldes vis major, sta-eik elleir 
lockout, må ikke skje uten departementets 
samtykke. 

Kraften leveres etter en maksimalpris bereg­
net på å dekke produksjonsomkostningene -
deri innbefattet 6 prosent rente av anleggSlkapi­
talen - med tillegg av 20 prosent. Hvis prisen 
beregnet på. denne måte vil bH ufol"holdsmessig 
høy, fordi bare en mindre del av den kraft, 
vassfallet kan g,i er tatt i bruk, kan dog kraften 
i stedet forlanges avgitt etter en maksimalpr,is 
som svarer til den gjengse pris ved bOTtleie av 
kraft i distriktet. Maksimalprisen fastsettes ved 
ov,erenskomst mellom v,edlmmmende departe­
ment og konsesjonæren eller i mangel av over­
enskomst ved skjønn. Denne fastsettelse kan så 
vel av departementet som av konsesjonæren 
forlanges revidert hver,t 5. år. Hvis eieren leier 
ut kraft, og kraften til kommune kan uttas fra 
kraftledning til noen av leietagerne, kan kom­
munen i ethve:rit tilfelle forlange kraften avgitt 
rtil samme pris og på samme vilkår som leierne 
av lignende kraftmengder under samme forhold. 

Eieren har rett til å forlange et varsel av 1 
år for hver ,gang kraft uttas. Oppsigelse av kon­
sesjonskraft kan skje med 2 års varsel. Oppsagt 
kraft kan ikke senere :forlanges avgitt. 

17. 

For oppfyllelsen av de forpliktelser som ved 
anlegget eller dets drift pådras likeoverfor an -
dre og for overholdelsen av de i konsesjonen 
fastsatte betingelser, skal der stillles og til en­
hver tid opprettbokles sikker,het for et beløp av 
kr. 5 000.00 etter nærmere bestemmelse av ved­
kommende regjeringsdepar,tement. 

18. 

Departementet ikan under særlige omsten­
digheter gi en vassfalls- eller brukseifil', som 
ikke er medeier i regule:rii.ngsanlegget tillatelse 
tH å benytte driftsvann som er innvunnet ved 
regule:ningen, mot en årlig godtgjørelse til regu­
leringsanleggets eier. Denne godtgjørelse· skal 
i tilfelle fastsettes av departementet. 

19. 

Reguleringsanleggets eier underkaster seg 
de bestemmelser som til enhver tid måtte bli 
truffet av vedkommende regjeringsdepartement 
til kontmH med overholdelsen av de oppstilte 
betingelser. 

De med kontrollen :forbundne utgirfter ersta-



tes det offentlige av reguleringsanleggets eier 
etter nærmere av vedkommende departement 
fastsatte regler. 

20. 

Alle heftelser som hviler på anlegget, faller 
bort når de i henhold til reguleringskonsesjonen 
går over til staten. 
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21. 

Reguleringskonsesjonen skal tinglyses i de 
1Jinglag hvor anlegget er beliggende. Vedkom­
mende regjeringsdepartement kan bestemme at 
utdrag av konsesjonen skal tinglyses som hef­
telse på de eiendommer eller i bruk i vassdraget 
for hvilke reguleringen kan medføre forplik­
telser. 

MANØVRERINGSREGLEMENT 

for regulering av Tessevatn. 

Fastsatt av Arbeidsdepalltementet 3 februar 1941. 

1. 

For Tessevatn gjelder følgende regulerings-
grenser: 

Høyeste reguler,ingsgrense kote 853,90 
Lav.este -«- « 852,40 
Reguleringshøyde 1,50 m. 

Høydene refererer seg til fastmerkebolt i 
fjell, F. M. 11 ved veien nedenfor damstedet. 
Fastmerket har høyde 852,122 m. -0. h. 

2. 

Det skal ved manøvreri.ngen has for øye at 
vassdragets !tidligere Homvassføring så vidt mu­
lig ikke forøkes. - For øvrig foregår varmslip­
ningen etter behovet for fallene mel:Lom Tesse­
vatn og Vågåvatn og således at vassføringen her 
blir så jevn som mulig. Det skal herunder så 
vidt mu1ig tas hensyn til isforholdene i vass­
draget. 

Nasjonal Samlings Rikøtrykkeri 

3. 

Til å forestå manøvreringen antas en norsk 
statsborger som goditas av vedkommende re­
gjeringsdepartement. 

Hovedstyret for Vassdrags- og Elekrtrisitets­
vesenet kan bestemme hvor damvokteren skal 
bo og om han skal ha telefon i sin bolig. 

4. 

Det skal påsees at dammen til enhver tid er 
i god stand og at flomløpene så v,id,t mulig ikke 
hindres av is eller lignende. 

Det føves protoilroll over manøvreringen og 
avleste vannstandru- samt observeres og note­
res, om det forlanges, regnmengder, :tempenitur 
m. v. Av denne protokoll sendes ved hver må­
neds utgang avskrift til Hovedstyret for V ass­
drags- og El1ektrisitetsvesenet.




